P r a ç a  O l í m p i o  G a r c i a  B r a n d ã o , n º 1 4 5  – C e n t r o A d m i n i s t r a t i v o - P a t r o c í n i o / M G
T e l ( 3 4 ) 3 8 3 9 - 1 8 0 – R a m a l 4 4 0 - c o n s e l h o s d s @ p a t r o c i n i o . m g . g o v . b r

LEI MUNICIPAL 2.856/95 Alterada pela Lei n° 4.480/2011

RESOLUÇÃO Nº 15/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social  de Patrocínio – MG, no uso de suas

atribuições que lhe conferem a Lei Municipal 2.856/1995 alterada pela lei 4.480/2011; Lei

Federal  8.742  de  07  de  dezembro  de  1993  (Lei  Orgânica  da  Assistência  Social),

alterada pela Lei 12.435/2011;  a Norma Operacional Básica do SUAS (Sistema Único

da Assistência Social 2012); a PNAS (Política Nacional da Assistência Social 2004) ;

 CONSIDERANDO a Resolução CMAS nº 10 de 02 de Maio de 2023, a qual dispõe

sobre a convocação da XIII Conferência Municipal de Assistência Social de Patrocínio/MG e

dá outras providências;

CONSIDERANDO as votações obtidas na XIII Conferência Municipal de Assistência

Social de Patrocínio/MG, realizada em 01 de Junho de 2023;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Homologar  a  votação  dos  delegados  eleitos  na XIII  Conferência  Municipal  de

Assistência Social de Patrocínio/MG, sendo:

1) Segmento Usuários:  Titular – Nome:  Gerusa Luzia Alves RG: MG6713740 Telefone

(34) 98827-4903 Email: gerusaluzia@gmail.com; Suplente – Nome: Marli Maria Nunes de

Deus RG: M3953413 Telefone (34) 98810-4270 Email: marliptc@hotmail.com;

2)  Segmento  Trabalhadores:  Titular -  Nome:  Graciella  Magalhães  Alves  RG:

MG10760860  Telefone  (34)  99150-0175  Email:  graciellamagalhaes22@hotmail.com;

Suplente – Nome:  Vânia Cristina de Morais RG: MG10767919 Telefone (34) 98842-7728

Email: contatoprofissionalvania@gmail.com;

3)  Segmento  representante  de entidade:  Titular  –  Nome:  Maria  José  Silva  Salomão

RG:M2229172 Telefone (34)  98874-7690 Email:  zezesalomao@terra.com.br; Suplente –

Nome: Edméa Regina Cardoso Marcene RG: M1113824 Telefone (34) 99109-9881 Email:

edmea.marcene@hotmail.com;

4)  Segmento  representante  governamental:  Titulares –  a)  Nome:  Rogério  Alves  de

Freitas  RG:  MG7685499  Telefone  (34)  98836-3922  Email:

DISPÕE  SOBRE  A  HOMOLOGAÇÃO  DOS  DELEGADOS
ELEITOS  NA  XIII  CONFERÊNCIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PATROCÍNIO/MG.

P r a ç a  O l í m p i o  G a r c i a  B r a n d ã o , n º 1 4 5  – C e n t r o A d m i n i s t r a t i v o - P a t r o c í n i o / M G
T e l ( 3 4 ) 3 8 3 9 - 1 8 0 – R a m a l 4 4 0 - c o n s e l h o s d s @ p a t r o c i n i o . m g . g o v . b r

LEI MUNICIPAL 2.856/95 Alterada pela Lei n° 4.480/2011
bolsafamilia@patrocinio.mg.gov.br; b) Nome: Karen Luiza dos Reis Pena RG: MG16145656

Telefone:  (31)  99239-2158  Email:  karenluizapena@hotmail.com; c)  Nome:  Nisséia

Rodrigues  Nery  Correia  RG:  14939909  Telefone:  (34)  99830-6526  Email:

nissynery@gmail.com; Suplentes – a) Nome:  Suelene Abadia de Souza RG: M8929813

Telefone: (34) 98879-5544; b) Nome: Thaisa Alves de Andrade Silva Telefone (34) 99811-

5673 Email: thataaas@yahoo.com.br; c) Nome: Leila Maria Geremias Rocha RG: 11776605

Telefone: (34) 98805-4533 Email: leilageremiasrocha@outlook.com;

5) Segmento representante CMAS governamental:  Titular – Nome: Angela Maria Alves

Lucas  RG:  7851431  Telefone:  (34)  99984-1133  Email:  acaosocial@patrocinio.mg.gov.br;

Suplente – Nome: Lívia Carla Queiroz da Silva RG: 282621088 Telefone: (34) 98820-1030

Email: liviaqueirozlq@gmail.com;

6) Segmento representante CMAS sociedade civil:  Titular – Nome:  Shirleyne Donizete

de  Souza  RG:  MG11599770  Telefone  (34)  99179-4759  Email:

shirleyne.souza@redecidada.org.br; Suplente – Nome:  Alessandra Rodrigues de Oliveira

Reis RG: MG5338003 Telefone: (34) 99236-3558 Email: casadoidoso_ssvp@outlook.com.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio/MG, 01 de Junho, de 2023.

_______________________________________________
Lívia Carla Queiroz da Silva
Vice-Presidente do CMAS

Gestão 2022/2024